

Protokół nr XIV/2019

XIV Sesja w dniu 30 grudnia 2019

Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2019 o godz. 17:15, a zakończono o godz. 21:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

1. Marek Ciastoń
2. Wojciech Ciastoń
3. Anna Front
4. Andrzej Gąsłowski
5. Michał Hebda
6. Małgorzata Juszczak
7. Waldemar Juszczynski
8. Marta Korabik
9. Paweł Lasek
10. Stanisław Lebiest
11. Stanisław Łosiński
12. Karolina Marzec
13. Zuzanna Polańska
14. Krzysztof Sondel
15. Adam Suślik
16. Józef Trzos
17. Barbara Wdaniec
18. Wojciech Wimmer
19. Edward Wnęk
20. Agata Zawadzka
21. Stanisława Zielińska

1. Otwarcie XIV sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący otwierając sesję powitał wszystkich zgromadzonych gości. Poinformował, że mamy kworum dlatego obrady są prawomocne.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Marek Ciastoń przedstawił radnym Pana Krystiana Zielińskiego, który 17 grudnia 2019 r. został wyznaczony przez premiera na pełniącego funkcję burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice. Przewodniczący powiedział, że podczas przygotowywania programu sesji nie przewidział sprawozdania z działalności nowego burmistrza, ponieważ sesja zwołana była 10 dni temu. Jednak z uwagi na fakt że 1/3 składu radnych prosiła, aby ten punkt na sesji wprowadzić do porządku obrad, przewodniczący poprosił o przygotowanie systemu do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad i wprowadzenie punktu dotyczącego sprawozdania burmistrza.

Głosowano w sprawie:

zmiany porządku obrad, dotyczy dodania punktu sprawozdanie burmistrza.

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczak, Waldemar Juszczynski, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

3. Sprawozdanie burmistrza z prac między sesjami.

Głos zabrał Pan Krystian Zieliński pełniący funkcję burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice. Powiedział, że 17 grudnia został powołany przez premiera RP do pełnienia tej funkcji, a 18 grudnia objął urząd. Zapewnił, że jest tutaj po to żeby pomóc gminie prawidłowo funkcjonować w tym czasie. Najważniejsze było aby uruchomić wszystkie płatności które były na ten czas zawieszane. Zadeklarował również, że będzie w każdy poniedziałek, jak to było do tej pory, przyjmował mieszkańców. W pierwszych godzinach urzędowania uruchomił niezbędne płatności takie jak 500+, programy społeczne, zasiłki, podpisał również przedłużenie umów, roczne sprawozdania i inne dokumenty. Pan pełniący funkcję burmistrza podpisał również umowę na odbiór odpadów komunalnych. 19 grudnia wydał oświadczenie że nie wpłynęły żadne noty odsetkowe o których mówiono publicznie, że jest ich 300 tys. Na bieżąco przyjmował petentów bez względu na wyznaczone godziny dyżurów. 23 grudnia 2019 r. odwołał zastępcę burmistrza Pana Adama Twardowskiego. Wyjaśnił, że zastępca jest zatrudniony na podstawie powołania. Powołanie i odwołanie zastępcy należy do kompetencji wójta, burmistrza, prezydenta, który realizuje to w drodze zarządzenia. Pracownik powołany może być odwołany przez organ który go powołał bez uzasadnienia. Odwołanie takie może nastąpić podczas usprawiedliwionej nieobecności. Bieg wypowiedzenia rozpocznie się po upływie tego okresu. Pełniący funkcję burmistrza Krystian Zieliński powiedział, że Adam Twardowski w dalszym ciągu jest pracownikiem samorządowym, przebywa tylko na urlopie bezpłatnym jako dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego. 27 grudnia w związku z wystąpieniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie oraz Najwyższej Izby Kontroli pełniący funkcję burmistrza Krystian Zieliński powiedział, że złożył zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa do prokuratury w Wieliczce i Katowicach o treści (załącznik nr 1)

Pełniący funkcję Burmistrza Krystian Zieliński sprostował informację jakoby posiadał trzymiesięczne doświadczenie w samorządzie lecz siedmioletnie. Jest również prezesem regionalnego stowarzyszenia mieszkańców gminy Wojnicz, był również skarbnikiem ochotniczej straży w Grabnie. Mieszka w miejscowości Grabno w gminie Wojnicz.

Przewodniczący Marek Ciastoń przypomniał wszystkim zebrany że sesja jest nagrywana. Radny Krzysztof Sondel poprosił o uzasadnienie decyzji o rozwiązaniu umowy z

wiceburmistrzem Adamem Twardowskim. Pan Krystian Zieliński powiedział, że zgodnie z obowiązującym prawem przysługuje mu powołanie i odwołanie bez uzasadnienia. Radny Krzysztof Sondel podkreślił, że Adam Twardowski jest osobą wysoce kompetentną, z długoletnim doświadczeniem, przede wszystkim odpowiedzialną za prawidłową realizację szeregu wielomilionowych inwestycji jakie obecnie mają miejsce w naszej gminie. Radny zapytał czy znalazł Pan Zieliński również kogoś tak samo kompetentnego. Pełniący funkcję burmistrza Krystian Zieliński powiedział, że nie musi podawać uzasadnienia swojej decyzji. pan Adam Twardowski jest dalej zatrudniony w Urzędzie Miasta w Niepołomicach , został tylko odwołany z funkcji zastępcy burmistrza. Radny Paweł Lasek zapytał jaki pan Zieliński ma plan na funkcjonowanie urzędu i czy przewiduje zmiany organizacyjne i personalne oraz czym kierował się delegując część kompetencji do wydawania decyzji administracyjnych kierownikom referatów. Pełniący funkcję burmistrza Krystian Zieliński odpowiedział, że dał upoważnienia kierownikom ponieważ takie możliwości daje mu ustawa i on z nich skorzystał. Część obowiązków można załatwić dzięki temu od ręki np. wydanie zgody na zajęcie pasa drogowego. Upoważnienia kierowników usprawniają pracę urzędu. Pan Krystian Zieliński powiedział, że jest tutaj bardzo krótko i na chwilę obecną zajmujemy się najpilniejszymi sprawami takimi jak kwestie finansowe. Wszystkie zobowiązania są już zapłacone. Na chwilę obecną nie przewiduje żadnych ruchów które zmieniłyby organizację pracy, poza wspomnianymi wcześniej upoważnieniami. Z tego co wiadomo był pomysł reorganizacji urzędu. Na razie jednak o tym nie myśli.

Radny Michał Hebda zabierając głos powiedział, że 17 grudnia Prezes Rady Ministrów wyznaczył pana Krystiana Zielińskiego do pełnienia obowiązków i ma on prawo, a nawet obowiązek powołać swojego zastępcę. Nie powołał Pan zastępcy, za to zdecydował się wyznaczyć do pomocy pana Przemysława Bębna przyznając mu w postaci umowy cywilno-prawnej wynagrodzenie w wysokości 75 zł za godzinę, a więc miesięcznie, przeliczając to na pełny etat ok. 12 tys. 600 zł. brutto. Warto nadmienić, że jest to wynagrodzenie wyższe niż dopuszczone dla burmistrza, które może przyznać mu Rada Miejska, a przecież w przypadku Pana Bębna mówimy o osobie doradcy, a nie zastępcy. Sytuacja jest ciekawa z punktu widzenia prawnego bo osoba taka zyskała dostęp do wszelkiej dokumentacji gminy Niepołomice, dokumentów przetargowych, personalnych, finansowych, wszystkich decyzji administracyjnych, danych wrażliwych, wniosków aplikacyjnych i wielu innych. Jednocześnie wiemy że pan Przemysław Bęben równolegle pełni funkcję zastępcy wójta gminy Rzepiennik Strzyżewski. Zgodnie z art. 27 ustawy o samorządzie gminnym nie można łączyć funkcji zastępcy wójta z tą samą funkcją w innej gminie, dlatego też mimo iż pan Bęben sprawuje de facto funkcję zastępcy burmistrza w naszej gminie, co więcej nawet fizycznie zajął już gabinet wiceburmistrza jest na papierze tylko doradcą zatrudnionym na podstawie umowy cywilno- prawnej. Tak postawiona sprawa każe sądzić, że jest to celowe ominięcie przepisów ustawy o samorządzie gminnym celem wprowadzenia właściwej osoby na właściwe miejsce. Radny Hebda poprosił o odpowiedź na pytania:

1. Jaki jest zakres obowiązków pana Przemysława Bębna?
2. Jakie konkretnie zostało przyznane wynagrodzenie i z jakich środków będzie pokryte?
3. Czy aktualne zasoby urzędu nie były dla pana wystarczające, szczególnie kadra kierownicza, że zdecydował się pan na zatrudnienie zewnętrznego doradcy?
4. Czy pan Przemysław Bęben jest członkiem partii politycznej, jeżeli tak to jakiej?

Pełniący funkcję burmistrza pan Krystian Zieliński powiedział, że jest tutaj od 18 grudnia a pan Przemysław Bęben zarobił 4500 zł brutto. Jest zatrudniony na umowę zlecenie jako Pełnomocnik do kontaktów ze wszystkimi komórkami organizacyjnymi urzędu i jednostek pomocniczych oraz spółek. Na chwilę bieżącą nie powołałem nikogo na funkcję wiceburmistrza ponieważ jest tu krótko, dopiero poznaje gminę i jej sprawy. Wszystkie najistotniejsze kwestie zostały zrealizowane. Nie było na razie czasu na powoływanie bądź odwoływanie. Pan Krystian Zieliński pełniący funkcję burmistrza powiedział, że potrzebował pomocy by zmierzyć się z ogromem dokumentów jaki zastał przyjmując funkcję, dlatego poprosił taką osobę. Radny Michał Hebda poprosił o odpowiedź na pytanie o przynależność partyjną pana Bębna. Pan Zieliński powiedział, że nie jest to pytanie do niego.

Radny Andrzej Gąsłowski zapytał w jakim zakresie i na jakiej podstawie prawnej pan Przemysław Bęben ma wgląd w dokumenty służbowe opracowywane w urzędzie miasta oraz do danych osobowych pracowników urzędu w tym do danych wrażliwych wszystkich mieszkańców gminy. Czy to nie jest sytuacja niezręczna czy wręcz konfliktowa, gdyż jak wiemy pan Bęben aktualnie pełni funkcję zastępcy wójta gminy Rzepiennik Strzyżewski. Czy w umowie zleceniu którą pan podpisał z panem Bębem jest określona odpowiedzialność tego pana za podejmowane decyzje. Pan Zieliński powiedział, że jeżeli chodzi o umowę to zaprasza do urzędu ponieważ nie ma jej przy sobie żeby móc ją przedstawić. Proponuję złożyć takie pytanie w formie interpelacji. Pan Przemysław Bęben obecnie jest pełnomocnikiem a na podstawie podpisanego oświadczenia RODOma wgląd do tych danych. Radny Gąsłowski powiedział, że mieszkańcy o pewnych sprawach chcą wiedzieć stąd radny ponowił pytanie czy pan Bęben ma określoną odpowiedzialność za podejmowane decyzje. Pan Zieliński powiedział, że pan Przemysław Bęben jest pełnomocnikiem, więc żadnych decyzji nie podejmuje. Radny Adam Suślik zapytał o sprawy związane z inwestycjami. Chodzi o inwestycje drogowe w miejscowości Podłęże. W roku 2020 następuje pewna kumulacja tych inwestycji, jest budowa węzła, budowa obwodnicy, parkingi, drogi dojazdowe do Park&Ride. Radny przedstawił sposób finansowania inwestycji, następnie stwierdził, że skutek jest taki, że węzeł będzie zakończony rok wcześniej niż obwodnica. Oznacza to znacznie zwiększony ruch przez Podłęże. Radny opisał sytuację inwestycji w miejscowości Podłęże. Jest niezbędne szybkie zawarcie porozumienia tak, by Eurovia, czyli wykonawca obwodnicy nie mogła zwlekać z projektowaniem, a tym samym przedłużać czasu trwania tej budowy. Radny Adam Suślik zwrócił się z pytaniem do pełniącego funkcję burmistrza czy znane są mu te problemy. Czy kontaktował się z Eurovią? Kolejną przedłużającą się inwestycją jest budowa parkingów w systemie Park&Ride. Są to zadania które wymagają dość dużych zabiegów jeśli chodzi o uzgodnienia. Radny zapytał czy przewidywane są jakieś zmiany nad nadzorem inwestycji. Oprócz tych inwestycji w Podłężu są jeszcze inne takie jak budowa i rozbudowa MOA, czy błonia niepołomickie. Kto obecnie z pracowników merytorycznych będzie prowadził tego typu inwestycje? Dotychczas byli to obaj burmistrzowie i kierownicy referatów. Pan pełniący funkcję burmistrza Krystian Zieliński powiedział, że jest tutaj dopiero dwa tygodnie więc nie jest w stanie zapoznać się ze wszystkimi dokumentami. Powiedział, że kierownicy mają upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych, ale wszelkie inne sprawy są uzgadniane. Głos zabrał radny Wojciech Ciastoń, zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i procedowanie sesji. Według radnego pytania mają znamiona przesłuchania. Przewodniczący poprosił o przygotowanie systemu do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano wniosek w sprawie:
zakończenia dyskusji.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Stanisław Lebiest, Józef Trzos, Agata Zawadzka

PRZECIW (13)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Edward Wnęk

Wniosek został odrzucony.

Następnie głos zabrała radna Stanisława Zielińska. Powiedziała, że w naszej gminie występuje zagrożenie powodziowe w wyniku którego, po licznych interwencjach zaczęto regulować i zabezpieczać brzegi rzeki Bogusławy. Została ona zabezpieczona do wysokości 1 metra, natomiast nie zabezpieczono brzegu drogi, która jest bezpośrednio nad rzeką. Radna zapytała czy pełniący funkcję burmistrza przewiduje przejazd przez gminę żeby zobaczyć jak wygląda opisana przez radną sytuacja. Pan pełniący funkcję burmistrza- Krystian Zieliński powiedział, że na pewno się uda w to miejsce i zapozna się z tą sytuacją, podkreślił, że sprawa jest istotna dla mieszkańców. Radny Adam Suślik zwrócił się z pytaniem do radnego Wojciecha Ciastonia które jego pytanie nosiło znamiona przesłuchania. Radny Wojciech Ciastoń powiedział, że nie miał na myśli konkretnie pytań radnego Suślika, chodziło mu o całość tej dyskusji. Radny Michał Hebda powiedział, że wiele razy w tej i w poprzednich kadencjach mówiło się, że Rada jest organem kontrolnym burmistrza, dzisiaj dowiedzieliśmy się że jest organem przesłuchującym. Radny powiedział, że punkt widzenia zależy od punktu siedzenia. Jeśli chodzi o umowę z panem Bębem to jest to wspomniana kwota 4500 zł brutto, ale jest to za okres od 18 do 31 grudnia 2019 r. radny Michał Hebda powiedział, że powołania do pełnienia funkcji burmistrza jest umocowaniem prawnym, ale nie jest umocowaniem społecznym. Radny zastanawia się czy podjęte dotychczas decyzje, szczególnie jeśli chodzi o zakończenie współpracy z wiceburmistrzem, bez podania przyczyny, bez osobistego spotkania oraz brak powołania zastępcy, czy ta decyzja była podjęta w interesie mieszkańców. Radny zastanowił się czy kandydatura Pana Krystiana Zielińskiego na pełniącego burmistrza została dobrze przeanalizowana w kancelarii prezesa Rady Ministrów. Pełniący funkcję Krystian Zieliński powiedział, że takie pytanie radny powinien zadać premierowi i jego kancelarii. Radna Anna Front powiedziała, że to jest pierwsza sesja na której radni są tak aktywni. Dobrze że jest dyskusja. Radna zwróciła się z pytaniem czy chcecie Państwo aby przez dwa tygodnie pan pełniący funkcję zrobił to co poprzedni burmistrz przez dwie kadencje. Trudno wymagać żeby w tym czasie wszystkie sprawy były załatwione. Co do doświadczenia to był czas kiedy był burmistrz też był namaszczany przez Pana Tuska i wtedy nie było zarzutu że ma brak doświadczenia. Radna zaapelowała aby radni zajęli się sprawami mieszkańców i nie

robili z tego sprawy politycznej. Radna Agata Zawadzka powiedziała, że na ostatniej sesji była dyskutowana podwyżka śmieci. Zostaliśmy wybrani żeby służyć mieszkańcom. Radna zwróciła się z pytaniem gdzie byli radni jak na ostatniej sesji radna prosiła o to żeby znaleźć jakieś pieniądze i nie podnosić ceny za śmieci tak wysoko. Wtedy nikt nie pomyślał o mieszkańcach. Chcieliśmy tylko porozmawiać. Radny Paweł Lasek powiedział, że znaleźliśmy te pieniądze i dlatego nie zapłacimy za śmieci 28 zł. tylko 25. Radny Lasek zwrócił się z pytaniem do radnej Zawadzkiej że jeżeli miała pomysł gdzie znaleźć te pieniądze to trzeba go było przedstawić na sesji. Do radnej Anny Front radny powiedział, że dyskusja jest w trosce o dobro mieszkańców a nie po to żeby coś komuś udowodniać politycznie. Radna Agata Zawadzka zwróciła się do radnego Pawła Laska ad vocem „Do Ciebie kolego chcę się odnieść, jak jeszcze raz przesłuchasz sobie sesję to zobaczysz o czy mówiłam, o jakich pieniądzach i gdzie można znaleźć oszczędności.”

Przewodniczący zakończył dyskusję.

4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Protokół został przyjęty.

5. Przedstawienie planu pracy komisji rewizyjnej na rok 2020.

Plan pracy przedstawił przewodniczący komisji rewizyjnej Krzysztof Sondel. Radny Waldemar Juszczyński zgłosił uwagę , że plan pracy nie został opublikowany w programie sesji. Przewodniczący Krzysztof Sondel powiedział, że złożony został w terminie. Radny Józef Trzos przywołał § 46 Statutu Gminy że komisja rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy do końca grudnia. Rada może ten plan zatwierdzić w całości lub w części. Radny dodał, że chyba powinniśmy ten plan głosować. Głos zabrał mecenas Zbigniew Łosiński, powiedział, że potwierdza to co radny Trzos powiedział, ale jeśli chodzi o termin głosowania planu to nie jest on określony. Komisja dopełniła obowiązku statutowego. Można plan głosować na kolejnej sesji razem z planami wszystkich komisji stałych Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2019.

Przewodnicząca komisji budżetowej odczytała protokół z posiedzenia komisji. Przewodniczący odczytał treść uchwały po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2019..

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Stanisław Lebiest, Agata Zawadzka

Uchwała została podjęta.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2044.

Przewodniczący odczytał treść uchwały, następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2044..

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Stanisław Lebiest, Agata Zawadzka

Uchwała została podjęta.

8. Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2020.

Przewodniczący powiedział, że wymogi co do procedury dotyczącej uchwały budżetowej zostały spełnione. Opinie RIO przesłane zostały w materiałach na sesję. Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące uchwały budżetowej. Następnie pełniący funkcję burmistrza poprosił o wprowadzenie autopoprawki dotyczącej umowy z firmą Eurovia na budowę obwodnicy, dotyczy zwiększenia łącznych nakładów finansowych w roku 2021. Do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2044. Radna Anna Front powiedziała, że obsługa zadłużenia w przyszłym roku kosztować będzie gminę 3 mln. Radna zapytała kiedy spłacimy ostatnią ratę zadłużenia żebyśmy byli na zero. Pani Skarbnik Beata Kolasa powiedziała, że w roku 2034. W opinii RIO podnoszone są dwie kwestie, pierwsza

dotyczy problemu z realizacją pełnej kwoty ze sprzedaży nieruchomości, druga dotyczy dochodów i wydatków dotyczących gospodarowania odpadami. RIO przypomina że obowiązkiem gmin w tym temacie jest dopilnowanie bilansowania się dochodów i wydatków ponieważ tendencja jest taka że gminy dokładają do śmieci. W naszym przypadku wydatki i dochody nie bilansują się, jest różnica ponad 2 mln. Ale nie jest to błąd na tyle istotny żeby unieważnić uchwałę.

Następnie opinię do budżetu przedstawili przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej.

Radny Józef Trzos powiedział, że uważa że kwota 2 mln 400 tys złotych ze sprzedaży nieruchomości jest możliwa do osiągnięcia jeśli zmienimy plan zagospodarowania przestrzennego przy ul. Akacyjowej umożliwiając w ten sposób sprzedaż działek. Jeśli chodzi o sprawę śmieci to powinno się to bilansować. Radny zwrócił uwagę że należy zacząć wprowadzać oszczędności w budżecie. Radny Trzos poruszył temat dróg lokalnych niszczonej przez samochody ciężarowe, głównie te biorące udział w budowlach domów. Należy według radnego korzystać z programów drogowych oraz edukacyjnych. Takie są oczekiwania mieszkańców. Radny zastanawia się również czy nie należałoby przeznaczyć więcej środków na spółkę wodną ponieważ ze 167 km rowów jakie mamy w gminie spółka jest w stanie zadbać o 65 km. Radny następnie zwrócił uwagę, że biblioteka dostała 50 tys mniej środków niż w roku ubiegłym. Należałoby może chociaż jej wyrównać do poziomu z roku ubiegłego. Radny podsumował, że potrzebna jest dyscyplina budżetowa.

Radny Wojciech Ciastoń zwrócił się z prośbą o sprostowanie protokołu komisji budżetowej zawierającego opinię do budżetu ponieważ jego stanowisko było odrębne. Przewodnicząca komisji budżetowej Radna Karolina Marzec powiedziała, że opinia zostanie skorygowana.

Radna Karolina Marzec zapytała czy w związku z tym że niektórzy kierownicy otrzymali upoważnienia do podpisywania decyzji co za tym idzie zwiększa się ich odpowiedzialność przewiduje się podwyżki. Pełniący funkcję burmistrza Krystian Zieliński powiedział, że podwyżki dla wszystkich pracowników zostały przyznane w wigilię. Radna zapytała czy są uwzględnione w budżecie? Pan Zieliński odpowiedział, że jest po rozmowie z Panią Sekretarz i Panią Skarbnik i środki na podwyżki są uwzględnione w budżecie.

Przewodniczący Rady Marek Ciastoń powiedział, że na jego ręce wpłynęła prośba o poręczenie kredytu z Fundacji Zamek. Jest to kwota 250 tys i trzeba to poręczenie zapisać w uchwale budżetowej. Taki jest wymóg Banku Spółdzielczego w którym Fundacja chce zaciągnąć kredyt. Radna Anna Front zapytała dlaczego w ostatniej chwili taka poprawka jest radnym przedstawiana. Radny Ciastoń powiedział, że ta pożyczka daje płynność finansową Fundacji. Radna Front powiedziała, że wszyscy mówią że brakuje pieniędzy a tutaj jeszcze takie poręczenie. Przewodniczący Marek Ciastoń powiedział, że jeżeli Fundacja znalazłaby się w trudnej sytuacji finansowej to i tak gmina musiałaby spłacić wszystkie jej zobowiązania. Jest to debet na przejściowy brak pieniędzy. Radny Juszczyński powiedział, że w protokole NIKu jest stwierdzenie, że zakwestionowano udzielenie poręczenia przez gminę na rzecz Fundacji już rok temu. Po drugie Fundacja ma aktualne zadłużenie ponad 1 mln złotych, jak w tej sytuacji możemy dać pozwolenie jeszcze na 250 tys. zł. radny zapytał kto to wszystko będzie spłacał. Radny powiedział, że ma poważne wątpliwości

co do zasadności tego poręczenia. Pani Skarbnik powiedziała, że samo poręczenie nie zostało zakwestionowane przez NIK tylko raczej spowodowane przez brak komunikacji między urzędem a Fundacją opóźnienie w spłacie w roku budżetowym. Ten zapis ma być upoważnieniem burmistrza do udzielenia poręczenia.

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy.

Radna Anna Front zapytała czy wiemy na co są potrzebne te pieniądze Fundacji, czy np. na zakup czegoś. Przewodniczący Marek Ciastoń powiedział, że na bieżące wydatki. Radny Juszczyński powiedział, że kredyt jest potrzebny, tylko jak to połączyć z wynagrodzeniami członków Fundacji. Pani prezes w roku uzyskuje przychody w wysokości 137 tys. zł. Dyrektor administracyjny 100 tys. złotych. Pani prezes przez 10 lat zarobiła na mieniu komunalnym 1,5 mln złotych. Radny powiedział, że dyrektorzy placówek mają dużo niższe wynagrodzenia. Według radnego trzeba zacząć prowadzić racjonalną gospodarkę oszczędności. Radny Andrzej Gąsłowski odczytał treść poprawki w § 8 pkt 2 upoważnia się burmistrza miasta i gminy Niepołomice do udzielenia poręczeń oraz gwarancji w roku budżetowym do kwoty 250 tys złotych. Radna Anna Front przypomniała, że radny Adam Suślik mówił o tym że należy wprowadzić program naprawczy w Fundacji. Jak to się ma do tej chwili. Radna powiedziała, że ma opory co do tego że tak znaczącą poprawkę wprowadzamy w ostatniej chwili. Już po opiniach komisji. Radna zapytała czy musimy dziś podjąć taką decyzję. Czy jest to konieczne. Pani Skarbnik powiedziała, że z punktu widzenia Fundacji jest to konieczne, dodała, że nie zna szczegółów kiedy ten kredyt miałby być zaciągnięty. Taką zmianę możemy w każdej chwili wprowadzić, na każdym etapie zmiany budżetu. Radny Juszczyński powiedział, że protokół NIKu zawiera stwierdzenia, że nadzór nad Fundacją był żaden. Jak w tej sytuacji mamy poręczyć coś co w opinii NIKu nie nadaje się do dalszej egzystencji. Fundacja jest bankrutem. Radny Suślik powiedział, że rozumie że podejmując tę uchwałę upoważniamy burmistrza do poręczenia, czyli on może ale nie musi poręczyć. Jeżeli chodzi o program naprawczy to powinien być zrobiony solidnie. Radny Wojciech Ciastoń powiedział, że zgłaszał wnioski i poprawki do budżetu ale było bezprawie. Wychodząc jednak naprzeciw zgłasuje za budżetem.

Poddano pod głosowanie poprawkę do uchwały budżetowej.

Głosowano w sprawie:

upoważnienia burmistrza do udzielenia poręczenia Fundacji Zamek Królewski w Niepołomicach.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

PRZECIW (5)

Anna Front, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Stanisław Lebiest, Agata Zawadzka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Józef Trzos, Edward Wnęk

Głosowano w sprawie:

Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2020..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice na lata 2020-2044.

Głosowano w sprawie:

Wprowadzenia autopoprawki dotyczącej umowy z firmą Eurovia na budowę obwodnicy, dotyczy zwiększenia łącznych nakładów finansowych w roku 2021.

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Front

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice

na lata 2020-2044..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Niepołomice na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026.

Przewodniczący komisji gospodarki zabierając głos odczytał protokół z posiedzenia komisji. Radny Edward Wnęk powiedział, że brak jest w programie zapisu dotyczącego potrzeby budowy przepompowni wody z Drwinki do Wisły. Strefa przemysłowa się rozrasta, trzeba do tematu podejść poważnie. Radna Marta Korabik zapytała dlaczego takie podobne do siebie materiały przygotowują firmy zewnętrzne i ile gminę kosztuje przygotowanie takich materiałów. Radny Adam Suślik powiedział, że nie wyobraża sobie żeby ktoś z gminy robił takie programy. Gminny Program Niskoemisyjny jest potrzebny do aplikowania do różnych programów. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Maciej Maderak poinformował, że koszt przygotowania Programu Ochrony Środowiska to 10 tys złotych netto. POŚ jest wymogiem obligatoryjnym narzuconym przez prawo. Raporty z realizacji przygotowywane są co dwa lata, wtedy widać postęp prac. Radny Michał Hebda powiedział że 23 grudnia przy ul. Portowej w rowach melioracyjnych było tyle wody że zagrażało to bezpieczeństwu mieszkańców. Rowy nie wytrzymują takiego obciążenia, zrzucają się duże ilości wody ze strefy przemysłowej. Radna Anna Front zapytała gdzie była informacja o POŚ. Kierownik Maciej Maderak odpowiedział, że na tablicy ogłoszeń w Niepołomicach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Radna zwróciła uwagę, że lepiej byłoby gdyby publikować takie rzeczy np. w Gazecie Niepołomickiej. Radna Agata Zawadzka zapytała, czy jeżeli zaistnieje potrzeba zrobienia poprawek to czy trzeba będzie zapłacić dodatkową kwotę. Pan Maderak odpowiedział, że wszystko jest w ramach umowy bez dodatkowych kosztów.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Niepołomice na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczak, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

PRZECIW (5)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczynski, Marta Korabik, Agata Zawadzka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Stanisław Lebiest, Edward Wnęk

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Niskoemisijnego gminy Niepołomice".

Pełniący Funkcję burmistrza Pan Krystian Zieliński odczytał autopoprawkę o wprowadzenie której poprosił. Chodzi o to żeby zastąpić zwrot że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia zastąpić zwrotem że wchodzi w życie 14 dni do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Głosowano w sprawie:

autopoprawki dotyczącej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i terminu wejścia w życie uchwały..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczak, Waldemar Juszczynski, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Niskoemisijnego gminy Niepołomice"..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczuk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/611/18 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/611/18 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczuk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczak, Waldemar Juszczynski, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki - w wysokości wyższej od wysokości równej kwocie przewidzianej na każdego ucznia takiej szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Przewodniczący komisji oświaty odczytał protokół z posiedzenia komisji.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki - w wysokości wyższej od wysokości równej kwocie przewidzianej na każdego ucznia takiej szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczak, Waldemar Juszczynski, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubach dziecięcych prowadzonych przez gminę Niepołomice oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubach dziecięcych prowadzonych przez gminę Niepołomice oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/360/16 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 1 grudnia 2016r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej i kadrowo- płacowej szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Niepołomice.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/360/16 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 1 grudnia 2016r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej i kadrowo- płacowej szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Niepołomice..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Niepołomice na rok szkolny 2019/2020.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Niepołomice na rok szkolny 2019/2020..

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Uchwała została podjęta.

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Przewodniczący odczytał treść uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marek Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

PRZECIW (2)

Wojciech Ciastoń, Marta Korabik

Uchwała została podjęta.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Rady Fundacji Zamek Królewski w Niepołomicach.

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie ze statutem Rada Fundacji składa się z pięciu członków. Trzech powołuje Rada Miejska a dwóch Burmistrz. Głosujemy każdego kandydata indywidualnie.

Następnie zgłoszono kandydatów:

1. Zuzanna Polańska- wyraziła zgodę
2. Wojciech Wimmer- wyraził zgodę
3. Wojciech Ciastoń- wyraził zgodę
4. Andrzej Gąsłowski – wyraził zgodę
5. Józef Trzos- nie wyraził zgody
6. Stanisław Lebiest- wyraził zgodę.

Radna Anna Front przypomniała że obiecane było jedno miejsce dla radnych opozycyjnych, zapytała czy ta umowa dżentelmeńska obowiązuje czy została zapomniana.

Następnie głosowano w sprawie zamknięcia listy.

Głosowano w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów..

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:
0

Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Paweł Lasek, Stanisław Lebiest, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Józef Trzos, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk, Agata Zawadzka, Stanisława Zielińska

Następnie przeprowadzono głosowanie poszczególnych kandydatów.

Głosowano w sprawie:
kandydatury Wojciecha Ciastonia do Rady Fundacji..

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:
0

Wyniki imienne:
ZA (7)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Stanisław Lebiest, Józef Trzos, Agata Zawadzka

PRZECIW (10)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Paweł Lasek, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Małgorzata Juszczyk, Stanisław Łosiński, Edward Wnęk, Stanisława Zielińska

Głosowano w sprawie:

kandydatury Andrzeja Gąsłowskiego do Rady Fundacji..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Marek Ciastoń, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

PRZECIW (5)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Stanisław Lebiest, Józef Trzos, Agata Zawadzka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Waldemar Juszczyński, Edward Wnęk

BRAK GŁOSU (1)

Marta Korabik

NIEOBECNI (1)

Andrzej Gąsłowski

Głosowano w sprawie:

kandydatury Stanisława Lebiesta do Rady Fundacji..

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Stanisław Lebiest, Józef Trzos, Agata Zawadzka

PRZECIW (10)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Paweł Lasek, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Małgorzata Juszczyk, Stanisław Łosiński, Adam Suślik, Edward Wnęk

Głosowano w sprawie:

kandydatury Zuzanny Polańskiej do Rady Fundacji..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI:
5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Zuzanna Polańska, Edward Wnęk

BRAK GŁOSU (2)

Marta Korabik, Józef Trzos

NIEOBECNI (5)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Stanisław Lebiest, Agata Zawadzka

Głosowano w sprawie:

kandydatury Wojciecha Wimmera do Rady Fundacji..

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI:
6

Wyniki imienne:

ZA (11)

Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczyk, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Barbara Wdaniec, Stanisława Zielińska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Adam Suślik, Wojciech Wimmer, Edward Wnęk

BRAK GŁOSU (1)

Józef Trzos

NIEOBECNI (6)

Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczyński, Marta Korabik, Stanisław Lebiest, Agata Zawadzka

Przewodniczący poinformował, że do Rady Fundacji wybrano radnych:

1. Zuzannę Polańską

2. Andrzeja Gąsłowskiego
3. Wojciecha Wimmera

Następnie przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Rady Fundacji Zamek Królewski w Niepołomicach.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Wyniki imienne:

ZA (12)

Andrzej Gąsłowski, Michał Hebda, Małgorzata Juszczak, Paweł Lasek, Stanisław Łosiński, Karolina Marzec, Zuzanna Polańska, Krzysztof Sondel, Adam Suślik, Barbara Wdaniec, Wojciech Wimmer, Stanisława Zielińska

PRZECIW (1)

Józef Trzos

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Edward Wnęk

NIE BRALI UDZIAŁU W GŁOSOWANIU (7)

Marek Ciastoń, Wojciech Ciastoń, Anna Front, Waldemar Juszczynski, Marta Korabik, Stanisław Lebiest, Agata Zawadzka

20. Ogłoszenie podjętych uchwał.

Przewodniczący poinformował, że powyższe uchwały zostały podjęte.

21. Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Paweł Lasek pogratulował nowo wybranym sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli. Następnie radny zwrócił się do radnej Agaty Zawadzkiej poprosił, żeby korzystać ze standardów komunikowania się jakie obowiązują na sesji, zwracanie się „per kolego” do nich nie należy. Po sesji można się do radnego zwracać na „ty” ale z uwagi na szacunek dla jego wyborców wolałby aby zwrotów takich na sesji nie używać.

Radny Juszczynski powiedział, że po głosowaniu nasuwa się jedna smutna refleksja. Zamek jest to mienie komunalne, które ma służyć mieszkańcom. Mienie komunalne nie dotyczy jednej formacji tylko wszystkich. Tutaj jest prymityw demokracji jest reprezentowana tylko jedna opcja.

Radna Agata Zawadzka przeprosiła radnego Pawła Laska. Zapytała jeszcze ile kosztował drugi program głosowany na sesji. Program Gospodarki Niskoemisyjnej. Radna powiedział, że bardzo źle się czuje dziś na tej sesji.

Radny Krzysztof Sondel powiedział, że woli się patrzeć w lustro niż w rządową telewizję. Powiedział, że radny Juszczyński zachowuje się jak Katon Cenzor zabrakło tylko *Ceterum Censeo Cartagina esse delendam*. Niedługo jak Rejtan szaty nam każe rozedrzeć i położyć się w poprzek drzwi. Radny Wojciech Ciastoń powiedział, że *pisiory* zgłaszają sprzeciw. Radny Stanisław Lebiest powiedział, że myślał na początku że jest tu trochę demokracji ale teraz to się załamał.

Stanisław Nowacki kierownik referatu energii odnawialnej i odpadów komunalnych odpowiadając na pytanie radnej Agaty Zawadzkiej powiedział, że PGN kosztował 15 tys i to opracowanie jest tylko częścią całego projektu.

22. Zamknięcie XIV sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Przewodniczący zakończył obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach

Przewodniczący
Rada Miejska w Niepołomicach

Przygotowała: Katarzyna Trzos-Panasiuk